
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.12.2023            №2577 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, 

искусства и библиотечного обслуживания в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах», 

утвержденную постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 16.12.2021 

№ 2376 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, 

искусства и библиотечного обслуживания в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах», 

утвержденную постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 16.12.2021                

№ 2376 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, 

искусства и библиотечного обслуживания в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах», 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 492355,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 178279,9 тыс. руб.; 

2023 год – 182686,5 тыс. руб.; 

2024 год – 131388,8 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют     

366014,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 119064,7 тыс. руб.; 

2023 год – 137541,9 тыс. руб.; 

2024 год – 109408,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 29748,3 тыс. руб., в том числе по годам: 



2 

 

2022 год – 13506,0 тыс. руб.; 

2023 год – 16242,3 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 24940,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 17829,2 тыс. руб.; 

2023 год – 7066,3 тыс. руб.; 

2024 год – 44,8 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 71652,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 27880,0 тыс. руб.; 

2023 год – 21836,0 тыс. руб.; 

2024 год –  21936,0  тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы № 1 «Создание 

условий для развития культурно-досуговой и театральной 

деятельности на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах» 

составляет 269275,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 94327,8 тыс. руб.; 

2023 год – 105092,2 тыс. руб.; 

2024 год – 69855,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют    

188428,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 59940,3 тыс. руб.; 

2023 год – 76482,9 тыс. руб.; 

2024 год – 52005,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 15806,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 7068,9 тыс. руб.; 

2023 год – 8737,9 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 4800,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 2778,6 тыс. руб.; 

2023 год – 2021,4 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 60240,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 24540,0 тыс. руб.; 

2023 год – 17850,0 тыс. руб.; 

2024 год –  17850,0  тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы № 2 «Создание 

условий для развития дополнительного образования детей в сфере 

культуры в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022–2024 годах» составляет 

99508,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 32518,5 тыс. руб.; 

2023 год – 35772,9 тыс. руб.; 

2024 год – 31217,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют      

84048,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 26897,4 тыс. руб.; 

2023 год – 29698,9 тыс. руб.; 



3 

 

2024 год – 27452,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 4980,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 2571,1 тыс. руб.; 

2023 год – 2409,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 10480,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3050,0 тыс. руб.; 

2023 год – 3665,0 тыс. руб.; 

2024 год – 3765,0 тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы № 3 «Организация 

библиотечного обслуживания на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022–2024 годах» составляет 111067,7 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2022 год – 48084,6 тыс. руб.; 

2023 год – 37332,3 тыс. руб.; 

2024 год – 25650,8 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют       

81414,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 28988,0 тыс. руб.; 

2023 год – 27006,0 тыс. руб.; 

2024 год – 25420,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 8961,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3866,0 тыс. руб.; 

2023 год – 5095,4 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 20140,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 15050,6 тыс. руб.; 

2023 год – 5044,9 тыс. руб.; 

2024 год – 44,8 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 552,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 180,0 тыс. руб.; 

2023 год – 186,0 тыс. руб.; 

2024 год –  186,0 тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы № 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие культуры, 

искусства и библиотечного обслуживания в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022–2024 годах» и прочие мероприятия в сфере культуры» 

составляет 12504,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3349,0 тыс. руб.; 

2023 год – 4489,1 тыс. руб.; 

2024 год – 4666,0 тыс. руб. 



4 

 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют        

12124,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3239,0 тыс. руб.; 

2023 год – 4354,1 тыс. руб.; 

2024 год – 4531,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 380 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 110,0 тыс. руб.; 

2023 год – 135,0 тыс. руб.; 

2024 год – 135,0 тыс. руб.». 

1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  

изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2022–2024 годах 

составляет 492355,2тыс. руб., в том числе: 

2022 год – 178279,9 тыс. руб.; 

2023 год – 182686,5 тыс. руб.; 

2024 год – 131388,8 тыс. руб. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет следующих источников финансирования: 

 федеральный бюджет – 24940,3 тыс. руб.; 

 областной бюджет – 29748,3 тыс. руб.; 

 городской бюджет – 366014,6  тыс. руб.; 

 внебюджетные источники – 71652,0 тыс. руб.  

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой не 

предусмотрена. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках 

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе основных мероприятий и мероприятий 

по годам реализации муниципальной программы указано в приложении  3 к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной 

программе.». 



5 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы № 1 «Создание 

условий для развития культурно-досуговой и театральной 

деятельности на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах» 

составляет 269275,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 94327,8 тыс. руб.; 

2023 год – 105092,2 тыс. руб.; 

2024 год – 69855,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют    

188428,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 59940,3 тыс. руб.; 

2023 год – 76482,9 тыс. руб.; 

2024 год – 52005,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 15806,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 7068,9 тыс. руб.; 

2023 год – 8737,9 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 4800,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 2778,6 тыс. руб.; 

2023 год – 2021,4 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 60240,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 24540,0 тыс. руб.; 

2023 год – 17850,0 тыс. руб.; 

2024 год –  17850,0  тыс. руб.». 

 
1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1 «Создание условий для 

развития культурно-досуговой и театральной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022 – 2024 годах» в 2022 – 2024 годах составляет 269275,0 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2022 год – 94327,8 тыс. руб.; 

2023 год – 105092,2 тыс. руб.; 

2024 год – 69855,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет – 4800,0 тыс. руб.; 

областной бюджет – 15806,8 тыс. руб.; 

городской бюджет – 188428,2 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 60240,0 тыс. руб.  

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой не предусмотрена. 



6 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках 

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета в разрезе основных мероприятий и мероприятий по 

годам реализации подпрограммы указано в приложении  3 к муниципальной 

программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы за счет всех источников 

финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной программе.». 

 1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет    99508,4 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 32518,5 тыс. руб.; 

2023 год – 35772,9 тыс. руб.; 

2024 год – 31217,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют      

84048,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 26897,4 тыс. руб.; 

2023 год – 29698,9 тыс. руб.; 

2024 год – 27452,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 4980,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 2571,1 тыс. руб.; 

2023 год – 2409,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 10480,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3050,0 тыс. руб.; 

2023 год – 3665,0 тыс. руб.; 

2024 год – 3765,0 тыс. руб.». 

1.6. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2 «Создание условий для 

развития дополнительного образования детей в сфере культуры в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022 – 2024 годах» в 2022-2024 годах составляет 99508,4  

тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 32518,5 тыс. руб.; 

2023 год – 35772,9 тыс. руб.; 

2024 год – 31217,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 



7 

 

следующих источников финансирования: 

 федеральный бюджет – 0 тыс. руб.; 

 областной бюджет – 4980,1 тыс. руб.; 

 городской бюджет – 84048,3 тыс. руб.; 

 внебюджетные источники – 10480,0 тыс. руб.  

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой не предусмотрена. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках 

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета в разрезе основных мероприятий и мероприятий по 

годам реализации подпрограммы указано в приложении 3 к муниципальной 

программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы за счет всех источников 

финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной программе.». 

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 12504,1 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3349,0 тыс. руб.; 

2023 год – 4489,1 тыс. руб.; 

2024 год – 4666,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют        

12124,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3239,0 тыс. руб.; 

2023 год – 4354,1 тыс. руб.; 

2024 год – 4531,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 380,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 110,0 тыс. руб.; 

2023 год – 135,0  тыс. руб.; 

2024 год – 135,0 тыс. руб.». 

1.8. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 4 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и библиотечного 



8 

 

обслуживания в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022 – 2024 годах» и прочие мероприятия 

в сфере культуры» в 2022-2024 годах составляет 12504,1 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2022 год – 3349,0 тыс. руб.; 

2023 год – 4489,1 тыс. руб.; 

2024 год – 4666,0тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

городской бюджет – 12124,1 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 380,0  тыс. рублей.  

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой не предусмотрена. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках 

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета в разрезе основных мероприятий и мероприятий по 

годам реализации подпрограммы указано в приложении 3 к муниципальной 

программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы за счет всех источников 

финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной программе.». 

1.9. Приложения 3 и 4 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению  к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                             М.А. Семёнов 

 



9 

 

 

  Приложение  

к постановлению мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области 

от 21.12.2023 №2577 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры, искусства 

и библиотечного 

обслуживания в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах» 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и библиотечного обслуживания 

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах» за счет средств 

бюджета городского округа 

                                      
Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 



10 

 

Муниципальная 

программа  

«Развитие культуры, искусства и 

библиотечного обслуживания в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах» 

Всего, в том числе: 366 014,6 119 064,7 137 541,9 109 408,0 

Мероприятия текущего года 366 014,6 119 064,7 137 541,9 109 408,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель: 

отдел культуры мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 89 586,0 31 944,8 31 937,2 25 704,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 41 048,5 8 187,1 24 776,4 8 085,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

52 591,0 17 470,0 16 939,0 18 182,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 57 607,4 18 465,0 20 016,9 19 125,5 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 26 598,2 8 549,7 9 702,0 8 346,5 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

83 008,3 30 564,0 27 014,3 25 430,0 

Участник 7: МКУ «ЦБУК» 11 938,5 3 191,7 4 295,8 4 451,0 

Участник 8: Мэрия города 150,8 20,0 46,8 84,0 

Участник 9: МБУ «УКС» 3 485,9 672,4 2 813,5 0,0 

Подпрограмма  

№ 1 

 

 

 

 

 

 

 

Создание условий для развития 

культурно-досуговой и театральной 

деятельности на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах 

 

 

 

Всего, в том числе: 188 428,2 59 940,3 76 482,9 52 005,0 

Мероприятия текущего года 188 428,2 59 940,3 76 482,9 52 005,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

 

  

 

Участник 1: МБУ «ГДК» 89 566,0 31 944,8 31 927,2 25 694,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 41 038,5 8 187,1 24 776,4 8 075,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

52 581,0 17 470,0 16 939,0 18 172,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 50,0 50,0 0,0 0,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 50,0 50,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

1 566,0 1 566,0 0,0 0,0 

Участник 8: Мэрия города 90,8 0,0 26,8 64,0 

Участник 9: МБУ «УКС» 3 485,9 672,4 2 813,5 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1  

Создание условий для организации 

досуга, функционирования и развития 

учреждений культурно-досуговой и 

театральной деятельности 

Всего, в том числе: 181 801,1 53 313,2 76 482,9 52 005,0 

Мероприятия текущего года 181 801,1 53 313,2 76 482,9 52 005,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 84 840,7 27 219,5 31 927,2 25 694,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 40 923,7 8 072,3 24 776,4 8 075,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

52 460,0 17 349,0 16 939,0 18 172,0 

Участник 8: Мэрия города 90,8 0,0 26,8 64,0 

Участник 9: МБУ «УКС» 3 485,9 672,4 2 813,5 0,0 

Мероприятие 

1.1.1  

 

Расходы на обеспечение культурно-

досуговой деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) учреждений 

Всего, в том числе: 157 029,4 51 886,8 53 505,6 51 637,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 78 795,7 26 465,5 26 940,2 25 390,0 



12 

 

 культурно-досугового типа Участник 2: МАУ «ЦКиД» 25 773,7 8 072,3 9 626,4 8 075,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

52 460,0 17 349,0 16 939,0 18 172,0 

Мероприятие 

1.1.2  

Проведение мероприятий культурно-

досуговой направленности  

Всего, в том числе: 11 670,8 530,0 10 960,8 180,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 5 244,0 530,0 4 534,0 180,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 6 400,0 0,0 6 400,0 0,0 

Участник 8: Мэрия города 26,8 0,0 26,8 0,0 

Мероприятие 

1.1.3 

Поддержка творческих коллективов, 

талантливых людей, любительских 

объединений 

Всего, в том числе:  372,0 124,0 124,0 124,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 372,0 124,0 124,0 124,0 

Мероприятие 

1.1.4 

Обновление и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

культурно-досугового типа 

Всего, в том числе: 9 079,0 0,0 9 079,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 329,0 0,0 329,0 0,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 8 750,0 0,0 8 750,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.5 

Мероприятия по изучению и 

сохранению культурного наследия (в 

т.ч. приобретение фотографий, 

информационных табличек на объекты 

культурного наследия, цветов, корзин 

и т.д.) 

Всего, в том числе: 64,0 0,0 0,0 64,0 

Участник 8: Мэрия города 64,0 0,0 0,0 64,0 

Мероприятие 

1.1.6 

 

Разработка проектно-сметной 

документации на проведение  

капитального ремонта зданий МБУ 

Всего, в том числе: 

 

 

3 485,9 

 

672,4 

 

2 813,5 

 

0,0 

 



13 

 

 «Городской дворец культуры» и МБУ 

«Театр кукол «Кудесник» и 

проведение ее экспертизы 

Участник 9: МБУ «УКС» 3 485,9 672,4 2 813,5 0,0 

Мероприятие 

1.1.7 

Обследование технического состояния 

инженерных сетей и конструктивных 

элементов здания МБУ «Городской 

Дворец культуры» 

Всего, в том числе: 100,0 100,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Поддержка творческой деятельности и 

техническое оснащение детских и 

кукольных театров 

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия текущего года 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.1 

Создание и показ новых постановок, 

реализация гастрольных проектов 

МБУ «Театр кукол «Кудесник» 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.2 

Техническое оснащение МБУ «Театр 

кукол «Кудесник» 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.3 

 

 

Мероприятия, направленные на 

организацию празднования 85-летия 

образования города Биробиджана 

 

 

Всего, в том числе: 6 627,1 6 627,1 0,0 0,0 

Мероприятия текущего года 6 627,1 6 627,1 0,0 0,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

  Участник 1: МБУ «ГДК» 4 725,3 4 725,3 0,0 0,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 114,8 114,8 0,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

121,0 121,0 0,0 0,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 50,0 50,0 0,0 0,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 50,00 50,00 0,00 0,00 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

1 566,0 1 566,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1 

Проведение мероприятий, 

посвященных празднованию 85-летия 

образования города Биробиджана 

Всего, в том числе: 5 185,1 5 185,1 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 4 725,3 4 725,3 0,0 0,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 114,8 114,8 0,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

121,0 121,0 0,0 0,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 50,0 50,0 0,0 0,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 50,00 50,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

124,0 124,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.2 

Создание и изготовление книги, 

посвященной 85-летию образования 

города Биробиджана 

Всего, в том числе: 1 442,0 1 442,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ "ЦГБ и её 

филиалы" 

1 442,0 1 442,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

№ 2  

Создание условий для развития 

дополнительного образования детей в 

Всего, в том числе: 84 048,3 26 897,4 29 698,9 27 452,0 



15 

 

 сфере культуры в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

2022–2024 годах 

Мероприятия текущего года 84 048,3 26 897,4 29 698,9 27 452,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ»  57 527,4 18 405,0 20 006,9 19 115,5 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 26 520,9 8 492,4 9 692,0 8 336,5 

Участник 9: МБУ «УКС» 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.1  

Обеспечение функционирования и 

развития муниципальных учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры 

Всего, в том числе: 83 228,9 26 612,5 29 452,4 27 164,0 

Мероприятия текущего года 83 228,9 26 612,5 29 452,4 27 164,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ»  57 015,5 18 162,6 19 982,9 18 870,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 26 213,4 8 449,9 9 469,5 8 294,0 

Участник 9: Управление 

капитального строительства 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.1  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры 

Всего, в том числе: 82 812,9 26 480,5 29 300,4 27 032,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 56 769,5 18 080,6 19 900,9 18 788,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 26 043,4 8 399,9 9 399,5 8 244,0 

Мероприятие 

2.1.2 

Обновление и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений дополнительного 

образования в сфере культуры  

Всего, в том числе: 416,0 132,0 152,0 132,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 246,0 82,0 82,0 82,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 170,0 50,0 70,0 50,0 

Мероприятие Исключено постановлением мэрии Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

2.1.3 города от 30.11.2023 № 2399 Участник 9: МБУ «УКС» 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Мероприятия, направленные на 

организацию проведения городских 

мероприятий и обеспечение участия 

одаренных детей в фестивалях, 

конкурсах, соревнованиях, 

мероприятиях городского, 

регионального, всероссийского и 

международного уровней 

Всего, в том числе: 819,4 284,9 246,5 288,0 

Мероприятия текущего года 819,4 284,9 246,5 288,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ»  511,9 242,4 24,0 245,5 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 307,5 42,5 222,5 42,5 

Мероприятие 

2.2.1 

Участие одаренных детей, 

обучающихся в учреждениях 

дополнительного образования, в 

конкурсах, фестивалях, выставках, 

пленэрах различных уровней 

Всего, в том числе: 84,4 39,9 1,5 43,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 44,4 19,9 1,5 23,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 40,0 20,0 0,0 20,0 

Мероприятие 

2.2.2 

Проведение городских мероприятий 

учреждениями дополнительного 

образования 

Всего, в том числе: 735,0 245,0 245,0 245,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 467,5 222,5 22,5 222,5 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 267,5 22,5 222,5 22,5 

Подпрограмма 

№ 3  

Организация библиотечного 

обслуживания на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах 

Всего, в том числе: 81 414,0 28 988,0 27 006,0 25 420,0 

Мероприятия текущего года 81 414,0 28 988,0 27 006,0 25 420,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

81 414,0 28 988,0 27 006,0 25 420,0 



17 

 

Основное 

мероприятие 

3.1  

Обеспечение функционирования и 

развития муниципальных библиотек 

Всего , в том числе 76 635,4 25 639,4 25 576,0 25 420,0 

Мероприятия текущего года 76 635,4 25 639,4 25 576,0 25 420,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

76 635,4 25 639,4 25 576,0 25 420,0 

Мероприятие 

3.1.1  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

МБУ «ЦГБ и её филиалы» 

Всего, в том числе: 75 813,8 25 389,5 25 254,3 25 170,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

75 813,8 25 389,5 25 254,3 25 170,0 

Мероприятие 

3.1.2 

Обновление книжного фонда МБУ 

«ЦГБ и её филиалы» 

Всего, в том числе: 599,9 199,9 200,0 200,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

599,9 199,9 200,0 200,0 

Мероприятие 

3.1.3. 

Проведение городских мероприятий 

МБУ «ЦГБ и её филиалы» 

Всего, в том числе: 142,0 50,0 42,0 50,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

142,0 50,0 42,0 50,0 

Мероприятие 

3.1.4 

Установка системы видеонаблюдения 

в здании филиала № 4  МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

Всего, в том числе: 79,7 0,0 79,7 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

79,7 0,0 79,7 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.2 

Обеспечение модернизации 

муниципальных библиотек  

Всего, в том числе: 4 778,6 3 348,6 1 430,0 0,0 

Мероприятия текущего года 4 778,6 3 348,6 1 430,0 0,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

4 778,6 3 348,6 1 430,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.1 

Разработка проектно-сметной 

документации, заключений, экспертиз 

по обследованию строительных 

конструкций и сооружений 

Всего, в том числе: 260,0 180,0 80,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

260,0 180,0 80,0 0,0 



18 

 

Мероприятие 

3.2.2 

Создание модельных муниципальных 

библиотек 

Всего:  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.3 

Выполнение ремонтных работ в 

здании Центральной городской 

библиотеки ул. Бумагина, 7 

Всего, в том числе: 1 812,2 1 812,2 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

1 812,2 1 812,2 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.4 

Выполнение ремонтных работ в 

здании филиала № 1 МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

Всего, в том числе: 1 331,4 1 331,4 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

1 331,4 1 331,4 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.5 

Разработка дизайн-проекта 

библиотеки филиала № 3 МБУ «ЦГБ и 

её филиалы» 

Всего, в том числе: 25,0 25,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

25,0 25,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.6 

Выполнение ремонтных работ в 

здании филиала № 3 МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

Всего, в том числе: 1 350,0 0,0 1 350,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

1 350,0 0,0 1 350,0 0,0 

Подпрограмма 

№ 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

культуры, искусства и библиотечного 

обслуживания в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

2022–2024 годах» и прочие 

мероприятия в сфере культуры 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 12 124,1 3 239,0 4 354,1 4 531,0 

Мероприятия текущего года 12 124,1 3 239,0 4 354,1 4 531,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 20,0 0,0 10,0 10,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 10,0 0,0 0,0 10,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

10,0 0,0 0,0 10,0 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 27,3 7,3 10,0 10,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

28,3 10,0 8,3 10,0 

Участник 7: МКУ «ЦБУК» 11 938,5 3 191,7 4 295,8 4 451,0 

Участник 8: Мэрия города 60,0 20,0 20,0 20,0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

Обеспечение функционирования 

централизованной бухгалтерии 

учреждений культуры 

Всего, в том числе: 11 938,5 3 191,7 4 295,8 4 451,0 

Мероприятия текущего года 11 938,5 3 191,7 4 295,8 4 451,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 7: МКУ «ЦБУК» 11 938,5 3 191,7 4 295,8 4 451,0 

Мероприятие 

4.1.1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

МКУ «ЦБУК» 

Всего, в том числе: 11 533,5 3 148,7 3 981,8 4 403,0 

Участник 7: МКУ «ЦБУК» 11 533,5 3 148,7 3 981,8 4 403,0 

Мероприятие 

4.1.2 

Обновление и укрепление 

материально-технической базы МКУ 

«ЦБУК» 

Всего, в том числе: 405,0 43,0 314,0 48,0 

Участник 7: МКУ «ЦБУК» 405,0 43,0 314,0 48,0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

 

 

 

 

Развитие и поддержка кадрового 

потенциала в сфере культуры и 

дополнительного образования 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 185,6 47,3 58,3 80,0 

Мероприятия текущего года 185,6 47,3 58,3 80,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 20,0 0,0 10,0 10,0 



20 

 

  

 

 

 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 10,0 0,0 0,0 10,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

10,0 0,0 0,0 10,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 27,3 7,3 10,0 10,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

28,3 10,0 8,3 10,0 

Участник 8: Мэрия города 60,0 20,0 20,0 20,0 

Мероприятие 

4.2.1 

Выплата премий мэра города 

работникам муниципальных 

учреждений за высокое 

профессиональное мастерство и 

значительный вклад в социально-

экономическое развитие городского 

округа 

Всего, в том числе: 60,0 20,0 20,0 20,0 

Участник 8: Мэрия города 60,00 20,0 20,0 20,0 

Мероприятие 

4.2.2 

Подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации работников 

муниципальных учреждений  

Всего, в том числе: 125,60 27,3 38,3 60,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 20,0 0,0 10,0 10,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 10,0 0,0 0,0 10,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

10,0 0,0 0,0 10,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 27,3 7,3 10,0 10,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

28,3 10,0 8,3 10,0 

 

 



21 

 

  

 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры, искусств 

библиотечного обслуживания в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022–2024 

годах» 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования 

              
Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия  

Источники финансирования  Оценка расходов (тыс. рублей), годы  

      всего   2022 год  2023 год  2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа  

«Развитие культуры, искусства и 

библиотечного обслуживания в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах» 

Всего, в том числе:  492 355,2 178 279,9 182 686,5 131 388,8 

Мероприятия текущего 

года 

492 355,2 178 279,9 182 686,5 131 388,8 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  24 940,3 17 829,2 7 066,3 44,8 

областной бюджет  29 748,3 13 506,0 16 242,3 0,0 

городской бюджет 366 014,6 119 064,7 137 541,9 109 408,0 

внебюджетные источники  

 

71 652,0 27 880,0 21 836,0 21 936,0 



22 

 

Подпрограмма 

№ 1  

Создание условий для развития 

культурно-досуговой и театральной 

деятельности на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах 

Всего, в том числе:  269 275,0 94 327,8 105 092,2 69 855,0 

Мероприятия текущего 

года 

269 275,0 94 327,8 105 092,2 69 855,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  4 800,0 2 778,6 2 021,4 0,0 

областной бюджет  15 806,8 7 068,9 8 737,9 0,0 

городской бюджет 188 428,2 59 940,3 76 482,9 52 005,0 

внебюджетные источники  60 240,0 24 540,0 17 850,0 17 850,0 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Создание условий для организации 

досуга, функционирования и развития 

учреждений культурно-досуговой и 

театральной деятельности 

Всего, в том числе:  256 027,9 84 502,1 102 370,8 69 155,0 

Мероприятия текущего 

года 

256 027,9 84 502,1 102 370,8 69 155,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  15 806,8 7 068,9 8 737,9 0,0 

городской бюджет 181 801,1 53 313,2 76 482,9 52 005,0 

внебюджетные источники  58 420,0 24 120,0 17 150,0 17 150,0 

Мероприятие 

1.1.1  

Расходы на обеспечение культурно-

досуговой деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) учреждений 

культурно-досугового типа 

Всего, в том числе: 223 506,2 80 655,7 76 728,5 66 122,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  15 706,8 6 968,9 8 737,9 0,0 

городской бюджет  157 029,4 51 886,8 53 505,6 51 637,0 

внебюджетные источники  50 770,0 21 800,0 14 485,0 14 485,0 

Мероприятие 

1.1.2  

 

 

 

Проведение мероприятий культурно-

досуговой направленности  

 

 

 

Всего, в том числе: 13 070,8 1 030,0 11 410,8 630,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  11 670,8 530,0 10 960,8 180,0 



23 

 

  внебюджетные источники  1 400,0 500,0 450,0 450,0 

Мероприятие 

1.1.3 

Поддержка творческих коллективов, 

талантливых людей, любительских 

объединений 

Всего, в том числе: 1 832,0 644,0 594,0 594,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  100,0 100,0 0,0 0,0 

городской бюджет  372,0 124,0 124,0 124,0 

внебюджетные источники  1 360,0 420,0 470,0 470,0 

Мероприятие 

1.1.4 

Обновление и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа 

Всего, в том числе: 13 969,0 1 400,0 10 824,0 1 745,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  9 079,0 0,0 9 079,0 0,0 

внебюджетные источники  4 890,0 1 400,0 1 745,0 1 745,0 

Мероприятие 

1.1.5 

Мероприятия по изучению и сохранению 

культурного наследия (в т.ч. 

приобретение фотографий, 

информационных табличек на объекты 

культурного наследия, цветов, корзин и 

т.д.) 

Всего, в том числе: 64,0 0,0 0,0 64,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  64,0 0,0 0,0 64,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.6 

Разработка проектно-сметной 

документации на проведение 

капитального ремонта зданий МБУ 

«Городской дворец культуры» и МБУ 

«Театр кукол «Кудесник» и проведение 

ее экспертизы 

Всего, в том числе: 3 485,9 672,4 2 813,5 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  3 485,9 672,4 2 813,5 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.7 

 

 

 

Обследование технического состояния 

инженерных сетей и конструктивных 

элементов здания МБУ «Городской 

Дворец культуры» 

 

Всего, в том числе: 100,0 100,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  100,0 100,0 0,0 0,0 



24 

 

  внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Поддержка творческой деятельности и 

техническое оснащение детских и 

кукольных театров 

Всего, в том числе: 6 600,0 3 178,6 2 721,4 700,0 

Мероприятия текущего 

года 

6 600,0 3 178,6 2 721,4 700,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  4 800,0 2 778,6 2 021,4 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

    городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  1 800,0 400,0 700,0 700,0 

Мероприятие 

1.2.1 

Создание и показ новых постановок, 

реализация гастрольных проектов МБУ 

«Театр кукол «Кудесник» 

Всего, в том числе: 3 950,0 1 739,3 1 610,7 600,0 

федеральный бюджет  2 400,0 1 389,3 1 010,7 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  1 550,0 350,0 600,0 600,0 

Мероприятие 

1.2.2 

Техническое оснащение МБУ «Театр 

кукол «Кудесник» 

Всего, в том числе: 2 650,0 1 439,3 1 110,7 100,0 

федеральный бюджет  2 400,0 1 389,3 1 010,7 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  250,0 50,0 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 

1.3 

 

 

 

 

 

Мероприятия, направленные на 

организацию празднования 85-летия 

образования города Биробиджана 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе:  6 647,1 6 647,1 0,0 0,0 

Мероприятия текущего 

года 

6 647,1 6 647,1 0,0 0,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

 

  городской бюджет  6 627,1 6 627,1 0,0 0,0 

внебюджетные источники  20,0 20,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1  

Проведение мероприятий, посвященных 

празднованию 85-летия образования 

города Биробиджана 

Всего, в том числе: 5 205,1 5 205,1 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  5 185,1 5 185,1 0,0 0,0 

внебюджетные источники  20,0 20,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.2 

Создание и изготовление книги, 

посвященной 85-летию образования 

города Биробиджана 

Всего, в том числе: 1 442,0 1 442,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 1 442,0 1 442,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

№ 2  

Создание условий для развития 

дополнительного образования детей в 

сфере культуры в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022–

2024 годах 

Всего, в том числе: 99 508,4 32 518,5 35 772,9 31 217,0 

Мероприятия текущего 

года 

99 508,4 32 518,5 35 772,9 31 217,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  4 980,1 2 571,1 2 409,0 0,0 

городской бюджет  84 048,3 26 897,4 29 698,9 27 452,0 

внебюджетные источники  10 480,0 3 050,0 3 665,0 3 765,0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

 

 

Обеспечение функционирования и 

развития муниципальных учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры 

 

Всего, в том числе: 97 329,0 31 673,6 35 126,4 30 529,0 

Мероприятия текущего 

года 

97 329,0 31 673,6 35 126,4 30 529,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  4 980,1 2 571,1 2 409,0 0,0 

городской бюджет  83 228,9 26 612,5 29 452,4 27 164,0 

внебюджетные источники  9 120,0 2 490,0 3 265,0 3 365,0 

Мероприятие 

2.1.1  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры 

Всего, в том числе: 95 033,0 30 971,6 34 319,4 29 742,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  4 980,1 2 571,1 2 409,0 0,0 

городской бюджет  82 812,9 26 480,5 29 300,4 27 032,0 

внебюджетные источники  7 240,0 1 920,0 2 610,0 2 710,0 

Мероприятие 

2.1.2 

Обновление и укрепление материально-

технической базы учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры 

Всего, в том числе: 2 296,0 702,0 807,0 787,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  416,0 132,0 152,0 132,0 

внебюджетные источники  1 880,0 570,0 655,0 655,0 

Мероприятие 

2.1.3 

Исключено постановлением мэрии 

города от 30.11.2023 № 2399 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Мероприятия, направленные на 

организацию проведения и участие в 

фестивалях, конкурсах, соревнованиях, 

мероприятиях городского, 

регионального, всероссийского и 

международного уровней 

 

 

Всего, в том числе: 2 179,4 844,9 646,5 688,0 

Мероприятия текущего 

года 

2 179,4 844,9 646,5 688,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 819,4 284,9 246,5 288,0 



27 

 

 внебюджетные источники  1 360,0 560,0 400,0 400,0 

Мероприятие 

2.2.1. 

Участие одаренных детей, обучающихся 

в учреждениях дополнительного 

образования, в конкурсах, фестивалях, 

выставках, пленэрах различных уровней 

Всего, в том числе: 824,4 339,9 221,5 263,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  84,4 39,9 1,5 43,0 

внебюджетные источники  740,0 300,0 220,0 220,0 

Мероприятие 

2.2.2. 

Проведение городских мероприятий 

учреждениями дополнительного 

образования 

Всего, в том числе: 1 355,0 505,0 425,0 425,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  735,0 245,0 245,0 245,0 

внебюджетные источники  620,0 260,0 180,0 180,0 

Подпрограмма 

№ 3  

Организация библиотечного 

обслуживания на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах 

 Всего, в том числе: 111 067,7 48 084,6 37 332,3 25 650,8 

Мероприятия текущего 

года 

111 067,7 48 084,6 37 332,3 25 650,8 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  20 140,3 15 050,6 5 044,9 44,8 

областной бюджет  8 961,4 3 866,0 5 095,4 0,0 

городской бюджет  81 414,0 28 988,0 27 006,0 25 420,0 

внебюджетные источники  552,0 180,0 186,0 186,0 

Основное 

мероприятие 

3.1 

Обеспечение функционирования и 

развития муниципальных библиотек 

Всего, в том числе: 86 289,1 29 736,0 30 902,3 25 650,8 

Мероприятия текущего 

года 

86 289,1 29 736,0 30 902,3 25 650,8 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  140,3 50,6 44,9 44,8 

областной бюджет  8 961,4 3 866,0 5 095,4 0,0 

городской бюджет  76 635,4 25 639,4 25 576,0 25 420,0 

внебюджетные источники  552,0 180,0 186,0 186,0 



28 

 

Мероприятие 

3.1.1  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ)  

МБУ «ЦГБ и её филиалы» 

Всего, в том числе: 85 287,2 29 395,5 30 535,7 25 356,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  8 961,4 3 866,0 5 095,4 0,0 

городской бюджет  75 813,8 25 389,5 25 254,3 25 170,0 

внебюджетные источники  512,0 140,0 186,0 186,0 

Мероприятие 

3.1.2 

Обновление книжного фонда МБУ «ЦГБ 

и её филиалы» 

Всего, в том числе: 760,2 270,5 244,9 244,8 

федеральный бюджет  140,3 50,6 44,9 44,8 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  599,9 199,9 200,0 200,0 

внебюджетные источники  20,0 20,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.1.3  

Проведение городских мероприятий  

МБУ «ЦГБ и её филиалы» 

Всего, в том числе: 162,0 70,0 42,0 50,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  142,0 50,0 42,0 50,0 

внебюджетные источники  20,0 20,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.1.4 

Установка системы видеонаблюдения в 

здании филиала № 4  МБУ «ЦГБ и её 

филиалы» 

Всего, в том числе: 79,7 0,0 79,7 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  79,7 0,0 79,7 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Обеспечение модернизации 

муниципальных библиотек  

Всего, в том числе: 24 778,6 18 348,6 6 430,0 0,0 

федеральный бюджет  20 000,0 15 000,0 5 000,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  4 778,6 3 348,6 1 430,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.1  

 

Разработка проектно-сметной 

документации, заключений, экспертиз по 

обследованию строительных 

Всего, в том числе: 260,0 180,0 80,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 



29 

 

 

 

конструкций и сооружений  городской бюджет  260,0 180,0 80,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.2  

Создание модельных муниципальных 

библиотек 

Всего  20 000,0 15 000,0 5 000,0 0,0 

федеральный бюджет  20 000,0 15 000,0 5 000,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.3 

Выполнение ремонтных работ в здании 

Центральной городской библиотеки ул. 

Бумагина, 7 

Всего, в том числе : 1 812,2 1 812,2 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  1 812,2 1 812,2 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.4 

Выполнение ремонтных работ в здании 

филиала № 1 МБУ «ЦГБ и её филиалы» 

Всего, в том числе : 1 331,4 1 331,4 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  1 331,4 1 331,4 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.5 

Разработка дизайн-проекта библиотеки 

филиала № 3 МБУ «ЦГБ и её филиалы» 

Всего, в том числе : 25,0 25,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  25,0 25,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.6 

Выполнение ремонтных работ в здании 

филиала № 3 МБУ «ЦГБ и её филиалы» 

Всего, в том числе : 1 350,0 0,0 1 350,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  1 350,0 0,0 1 350,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0, 0,0 0,0 



30 

 

Подпрограмма 

№ 4 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие культуры, 

искусства и библиотечного 

обслуживания в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022–

2024 годах» и прочие мероприятия в 

сфере культуры 

Всего, в том числе:  12 504,1 3 349,0 4 489,1 4 666,0 

Мероприятия текущего 

года 

12 504,1 3 349,0 4 489,1 4 666,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  12 124,1 3 239,0 4 354,1 4 531,0 

внебюджетные источники  380,0 110,0 135,0 135,0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

Обеспечение функционирования 

централизованной бухгалтерии 

учреждений культуры 

Всего, в том числе: 11 938,5 3 191,7 4 295,8 4 451,0 

Мероприятия текущего 

года 

11 938,5 3 191,7 4 295,8 4 451,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  11 938,5 3 191,7 4 295,8 4 451,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

4.1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности(оказание услуг, 

выполнение работ)  МКУ «ЦБУК» 

Всего, в том числе: 11 533,5 3 148,7 3 981,8 4 403,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  11 533,5 3 148,7 3 981,8 4 403,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

4.1.2 

 

 

 

Обновление и укрепление материально-

технической базы  МКУ «ЦБУК» 

 

 

 

Всего, в том числе: 405,0 43,0 314,0 48,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 



31 

 

  городской бюджет  405,0 43,0 314,0 48,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

Развитие и поддержка кадрового 

потенциала в сфере культуры и 

дополнительного образования 

Всего, в том числе: 565,6 157,3 193,3 215,0 

Мероприятия текущего 

года 

565,6 157,3 193,3 215,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  185,6 47,3 58,3 80,0 

внебюджетные источники  380,0 110,0 135,0 135,0 

Мероприятие 

4.2.1 

Выплата премий мэра города работникам 

муниципальных учреждений за высокое 

профессиональное мастерство и 

значительный вклад в социально-

экономическое развитие городского 

округа 

Всего, в том числе: 60,0 20,0 20,0 20,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  60,0 20,0 20,0 20,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

4.2.2 

Подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации работников 

муниципальных учреждений  

Всего, в том числе: 505,6 137,3 173,3 195,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  125,6 27,3 38,3 60,0 

внебюджетные источники  380,0 110,0 135,0 135,0 

 


	МЭРИЯ ГОРОДА

